

## RECEITA

Códigos	Nomenclatura	Orçada	Arrecadada	Varição
1.2.10.35	CONTRIBUIÇÕES E ADICIONAIS PARA O SESC	83.328.968,00	86.081.989,87	2.753.021,87
1.2.10.00	TOTAL CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	83.328.968,00	86.081.989,87	2.753.021,87
1.2.00.00	TOTAL RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	83.328.968,00	86.081.989,87	2.753.021,87
1.3.10.11	ALUGUÉIS	6.000,00	0,00	-6.000,00
1.3.10.12	ARRENDAMENTOS	52.000,00	56.437,41	4.437,41
1.3.10.15	TAXA DE OCUPAÇÃO DE IMÓVEIS	13.000,00	17.985,00	4.985,00
1.3.10.00	TOTAL RECEITAS IMOBILIÁRIAS	71.000,00	74.422,41	3.422,41
1.3.20.21	JUROS DE TÍTULOS DE RENDA	5.000.000,00	7.494.383,82	2.494.383,82
1.3.20.00	TOTAL RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	5.000.000,00	7.494.383,82	2.494.383,82
1.3.00.00	TOTAL RECEITA PATRIMONIAL	5.071.000,00	7.568.806,23	2.497.806,23
1.6.10.05	SERVIÇOS DE SAÚDE	11.110.000,00	11.529.795,67	419.795,67
1.6.10.16	SERVIÇOS EDUCACIONAIS	3.711.000,00	4.535.112,83	824.112,83
1.6.10.19	SERVIÇOS RECREATIVOS E CULTURAIS	9.469.200,00	10.637.805,43	1.168.605,43
1.6.10.99	OUTROS SERVIÇOS	802.000,00	686.334,53	-115.665,47
1.6.10.00	TOTAL RECEITA OPERACIONAL	25.092.200,00	27.389.048,46	2.296.848,46
1.6.00.00	TOTAL RECEITAS DE SERVIÇOS	25.092.200,00	27.389.048,46	2.296.848,46
1.7.30.01	SUBVENÇÕES ORDINÁRIAS	1.544.216,00	1.430.737,60	-113.478,40
1.7.30.00	TOTAL TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS	1.544.216,00	1.430.737,60	-113.478,40
1.7.00.00	TOTAL TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.544.216,00	1.430.737,60	-113.478,40
1.9.20.22	RESTITUIÇÕES	45.000,00	176.526,66	131.526,66
1.9.20.00	TOTAL INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	45.000,00	176.526,66	131.526,66
1.9.00.00	TOTAL OUTRAS RECEITAS CORRENTES	45.000,00	176.526,66	131.526,66
1.0.00.00	TOTAL RECEITAS CORRENTES	115.081.384,00	122.647.108,82	7.565.724,82
2.2.10.19	ALIENAÇÃO DE OUTROS BENS MÓVEIS	5.000,00	2.099,00	-2.901,00

RECEITA

Códigos	Nomenclatura	Orçada	Arrecadada	Varição
2.2.10.00	TOTAL ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	5.000,00	2.099,00	-2.901,00
2.2.00.00	TOTAL ALIENAÇÃO DE BENS	5.000,00	2.099,00	-2.901,00
2.0.00.00	TOTAL RECEITAS DE CAPITAL	5.000,00	2.099,00	-2.901,00
<b>TOTAL DA RECEITA</b>		<b>115.086.384,00</b>	<b>122.649.207,82</b>	<b>7.562.823,82</b>
<b>Mobilização de Recursos Financeiros</b>		<b>31.500.000,00</b>		
<b>TOTAL GERAL DA RECEITA:</b>		<b>146.586.384,00</b>	<b>122.649.207,82</b>	<b>-23.937.176,18</b>

..!/-

**DESPESA**

Códigos	Nomenclatura	Autorizada	Realizada	Varição
3.1.90.11	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	27.748.350,00	27.356.252,02	-392.097,98
3.1.90.13	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	4.418.500,00	3.774.123,64	-644.376,36
3.1.90.16	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS-PESSOAL CIVIL	2.831.600,00	1.354.365,69	-1.477.234,31
3.1.90.00	<b>TOTAL APLICAÇÕES DIRETAS</b>	<b>34.998.450,00</b>	<b>32.484.741,35</b>	<b>-2.513.708,65</b>
3.1.00.00	<b>TOTAL PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS</b>	<b>34.998.450,00</b>	<b>32.484.741,35</b>	<b>-2.513.708,65</b>
3.3.50.41	CONTRIBUIÇÕES	2.449.872,00	2.468.677,10	18.805,10
3.3.50.00	<b>TOTAL TRANFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS</b>	<b>2.449.872,00</b>	<b>2.468.677,10</b>	<b>18.805,10</b>
3.3.90.30	MATERIAL DE CONSUMO	17.552.830,00	14.481.228,04	-3.071.601,96
3.3.90.36	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA	5.407.348,00	3.838.453,69	-1.568.894,31
3.3.90.39	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA	54.677.884,00	54.263.915,71	-413.968,29
3.3.90.00	<b>TOTAL APLICAÇÕES DIRETAS</b>	<b>77.638.062,00</b>	<b>72.583.597,44</b>	<b>-5.054.464,56</b>
3.3.00.00	<b>TOTAL OUTRAS DESPESAS CORRENTES</b>	<b>80.087.934,00</b>	<b>75.052.274,54</b>	<b>-5.035.659,46</b>
3.0.00.00	<b>TOTAL DESPESAS CORRENTES</b>	<b>115.086.384,00</b>	<b>107.537.015,89</b>	<b>-7.549.368,11</b>
4.4.90.51	OBRAS E INSTALAÇÕES	29.000.000,00	695.911,18	-28.304.088,82
4.4.90.52	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	2.500.000,00	2.396.427,99	-103.572,01
4.4.90.00	<b>TOTAL APLICAÇÕES DIRETAS</b>	<b>31.500.000,00</b>	<b>3.092.339,17</b>	<b>-28.407.660,83</b>
4.4.00.00	<b>TOTAL INVESTIMENTOS</b>	<b>31.500.000,00</b>	<b>3.092.339,17</b>	<b>-28.407.660,83</b>
4.5.90.61	AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS	0,00	17.153.866,05	17.153.866,05
4.5.90.66	CONCESSÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,00	3.000.000,00	3.000.000,00
4.5.90.00	<b>TOTAL APLICAÇÕES DIRETAS</b>	<b>0,00</b>	<b>20.153.866,05</b>	<b>20.153.866,05</b>
4.5.00.00	<b>TOTAL INVERSÕES FINANCEIRAS</b>	<b>0,00</b>	<b>20.153.866,05</b>	<b>20.153.866,05</b>
4.0.00.00	<b>TOTAL DESPESAS DE CAPITAL</b>	<b>31.500.000,00</b>	<b>23.246.205,22</b>	<b>-8.253.794,78</b>
<b>TOTAL GERAL DA DESPESA</b>		<b>146.586.384,00</b>	<b>130.783.221,11</b>	<b>-15.803.162,89</b>
<b>TOTAL GERAL DA RECEITA:</b>		<b>146.586.384,00</b>	<b>130.783.221,11</b>	<b>-23.937.176,18</b>

TOTAL GERAL DA RECEITA:	146.586.384,00	122.649.207,82	-23.937.176,18
Déficit:		8.134.013,29	8.134.013,29
TOTAL:	146.586.384,00	130.783.221,11	-15.803.162,89
<hr/>			
TOTAL GERAL DA DESPESA:	146.586.384,00	130.783.221,11	-15.803.162,89
Superavit:		0,00	0,00
TOTAL:	146.586.384,00	130.783.221,11	-15.803.162,89



Joana Paula Avelino Aragão  
Contadora, em exercício  
CPF: 854.044.203-59



Domingos Sávio da Costa  
Diretor Adm e Financeiro  
CPF: 309.072.923-72



Antonia Regina P. da C. Leitão  
Diretora Regional  
CPF: 061.991.003-87



Maurício Cavalcante Filizola  
Presidente, em exercício  
CPF: 214.078.783-87